Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 31 имени Романа Петровича Стащенко»

(МБОУ ЦО № 31)

ПРИКАЗ

25 марта 2024 г.                   № 340-од

г. Тула

О проведении

кампании по зачислению детей

в первые классы с 01.04.2024

На основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных

направлениях совершенствования системы государственного управления», Федерального закона

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 №458 «Об

утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным  программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», с приказом управления образования  «О

закреплении      муниципальных   образовательных  организаций,  подведомственных  управлению

образования администрации города Тулы,  за  конкретными  территориями  муниципального

образования   город Тула» от 26.02.2024г. №35-осн,   с целью подготовки  МБОУ ЦО №31 к

организации кампании по зачислению детей в первые классы с 01.04.2024г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Сформировать  в МБОУ ЦО №31 на 2024-2025 учебный год  6  первых классов

Адреса  учебных корпусов Количество

первых классов

Наполняемость

класса

Общее количество

учащихся 1х классов

г.Тула, ул.Пузакова, 12-а 4 (1а, 1б, 1в, 1г) 26 104 чел.

Г.Тула, ул.Герцена, 50 2 (1д, 1е) 26 52 чел.

Итого по МБОУ ЦО №31 6 (1а, 1б, 1в, 1г,

1д, 1е)

 156 чел.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение приёмной кампании 2023

Васильеву А.Б., заместителя директора по УВР.

3.    Васильевой А.Б.:

3.1. организовать с  01.04.2024г.  по 30.06.2024 г. прием заявлений через  ЕПГУ в первый

класс на 2024-2025 учебный год для граждан, проживающих на закрепленной

территории в соответствии с «Правилами приема граждан в МБОУ ЦО № 31»

3.2. с 06.07. 2024г. по 04.09. 2024г. до момента заполнения свободных мест организовать

прием заявлений через ЕПГУ в первый класс для детей, не зарегистрированных на

закрепленной территории.

4. Ответственность за ведение электронной очереди и приём документов в первый класс на

2024-2025 учебный год, регистрацию в ЕСИА  возложить:

в корпусе 1- на Черенкову Е.А., специалиста по кадрам

в корпусе 2 – на Демидову Е.Т., делопроизводителя

5. Черенковой Е.А., Демидовой А.А. в срок до 15.03.2024г. на информационном стенде

корпуса 1, корпуса 2 ЦО №31 необходимо разместить:

5.1 приказ управления образования администрации города Тулы от 26.02.2024 № 35-осн «О

закреплении муниципальных образовательных организаций, подведомственных

управлению образования администрации города Тулы, за конкретными территориями

муниципального образования город Тула»;

5.2 информацию о предоставлении с 01.04.2024 услуги по приему запросов и зачислению

детей в первые классы муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих

основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в электронном виде на региональном портале

государственных услуг;

5.3 информацию о количестве вакантных мест в первых классах;

5.4 график работы кампании по зачислению детей в первый класс на 2024-2025 учебный

год.

5.5 после регистрации заявления в электронном виде  родителям (законным

представителям) выдать заявление, содержащее входящий номер заявления  о приёме в

МБОУ ЦО №31.

6. Обозначить часы  работы  кампании по зачислению детей в первый класс с 01.04.2024г. :

понедельник – пятница с 09.00-17.00 (перерыв 13:30-14:00ч.)

7. Для зачисления ребёнка в первый класс родители (законные представители), предъявив

документ, удостоверяющий личность заявителя, предоставляют следующие документы:

- заявление о приёме в первый класс

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка;

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и

неполнородные брат и (или) сестра);

- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема

на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами,

имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной

государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)

- справку о регистрации ребёнка

8.Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющийся иностранным

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ,

подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и

следующие документы:
8.1 лица из числа беженцев предоставляют удостоверение беженца либо свидетельство о

рассмотрении ходатайства о признании беженцев на территории РФ по существу

8.2 лица из числа вынужденных переселенцев предоставляют удостоверение вынужденного

переселенца либо свидетельство о регистрации ходатайства о признании лица

вынужденным переселенцем

8.3 иностранные граждане и лица без гражданства предоставляют документ,

подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.

9.   Шакулову  И.И, системному администратору,   на официальном сайте ЦО №31 в сети

«Интернет» необходимо разместить нормативно – правовые и информационные

документы, сопровождающие   приемную кампанию 2024:

9.1  приказ управления образования администрации города Тулы от 26.02.2024   № 35-осн

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, подведомственных

управлению образования администрации города Тулы, за конкретными территориями

муниципального образования город Тула»;

9.2 информацию о предоставлении с 01.04.2024 услуги по приему запросов и зачислению

детей в первые классы в МБОУ ЦО №31 в электронном виде на региональном портале

государственных услуг;

9.3   31 июня 2024г. разместить  информацию  о наличии вакантных  мест  для приема

заявлений в первый класс  детей, не зарегистрированных на закрепленной территории.

9.4   с 6 июля  2024г.  систематически обновлять информацию о наличии свободных мест в

первых классах центра образования.

10. Зачисление детей в первый класс оформить приказом не позднее 30 августа 2024 года.

11.  Контроль    исполнения данного приказа оставляю за собой.

            Директор МБОУ ЦО № 31                                 О.Н.Лисицына

Ознакомлены: